
Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I

 

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                      DECRETO DE Nº 043/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear DEYSE CATHERINNE TEIXEIRA NUNES, no cargo em 
comissão de CHEFE DA DIVISAÕ DE CADASTRO E CONTROLE DE 
PESSOAL, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, a contar de 01 
de Julho de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

                                                                                                                                  
Tartarugalzinho/AP, 01 de Julho de 2020.   

 

.             GABINETE DO PREFEITO DE MUNICIPAL TARTARUGALZINHO 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 2

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                      DECRETO DE Nº044/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear VALERIA DIAS DA SILVA COELHO, no cargo em 
comissão de CHEFE DE DIVISAÕ DE FOLHA DE PAGAMENTO, na Secretaria 
Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, a contar de 01 de Julho de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

       Tartarugalzinho/AP, 01 de Julho de 2020.   

 

.                             GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 3

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                      DECRETO DE Nº 045/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear EDSON FERNANDO LOBATO DA ROCHA, no cargo em comissão de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, na Secretaria Municipal de Saúde de 
Tartarugalzinho, a contar de 02 de Março de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

Tartarugalzinho/AP, 02 de março de 2020.   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
.                                           GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020‐CPL/PMT 
Processo:  760.050‐A/2020–SEMA/PMT,  Assunto:  Dispensa  de  Licitação,  Fundamentação 
Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Adjudicado: AUTO 
PEÇAS  E  SERVIÇOS  JUNIOR  CAR  EIRELI‐ME,  CNPJ:  14.494.710/0001‐20,  Valor  Total:  R$ 
17.500,00  (Dezessete mil,  e  quinhentos  reais),  Objeto:  Serviços  de manutenção,  revisão 
eletrônica  e  compra  de  peças  para  atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de 
Infraestrutura Obras e Serviços, Dotação Orçamentária Ficha: 71; Unid. Executora 020601; 
Programa  de  Trabalho:  15.451.0004.2008.0000; Natureza  da Despesa:  33.90.39.00;  Fonte 
Recurso 0.1.001. No caso em tela, justifica‐se a contratação direta da empresa AUTO PEÇAS 
E  SERVIÇOS  JUNIOR CAR EIRELI‐ME,  com  supedâneo  legal no  artigo 24,  inciso  II da  Lei nº 
8.666/93, em razão do valor da despesa está abaixo do  limite estipulado na alínea "a", do 
inciso  I do art. 23 da Lei 8.666/93 e alterações. Vale ressaltar que, a escolha do adjudicado 
para a referida contratação, se deu em razão do valor de sua proposta ser mais vantajoso 
para  administração  conforme  as  propostas  apresentadas  nos  autos.  Ante  o  exposto, 
submeto à apreciação de Vossa Excelência o presente Termo de Dispensa de Licitação, com 
fundamento legal no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, para RATIFICAÇÃO sendo necessário 
sua publicação em conformidade com o art. 26 da 8.666/93 e alterações. 

Tartarugalzinho‐Ap, 23 de Julho de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 5

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2020 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1569‐A.128/2019‐PMT. OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DO  ITAUBAL, Convênio 021/2019‐SDC, Empresa: S  F 
CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA‐EPP,  CNPJ:  08.488.373/0001‐65,  Data  da  seção  pública: 
27/02/2020, Data da proposta: 27/02/2020, Data de Homologação e Adjudicação: 31/03/2020, Data 
de assinatura do contrato: 22/07/2020, Valor Contratado: R$ 216.467,31 (duzentos e dezesseis mil, 
quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos) 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 6

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1570‐A.129/2019‐PMT. OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  NA  COMUNIDADE  DO  LAGO  NOVO,  Convênio  020/2019‐SDC, 
Empresa: G S EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 34.163.144/0001‐80, Data da seção pública: 27/02/2020, 
Data  da  proposta:  27/02/2020,  Data  de  Homologação  e  Adjudicação:  31/03/2020,  Data  de 
assinatura do contrato: 22/07/2020, Valor Contratado: R$ 228.374,27 (duzentos e vinte e oito mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 7

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2020 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1572‐A.130/2019‐PMT. OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  NA  COMUNIDADE  DO  TERRA  FIRME,  Convênio  019/2019‐SDC, 
Empresa:  ECLIPSE  CONSTRUÇÕES,  LOCAÇÕES  &  SERVIÇOS  LTDA‐ME,  CNPJ:  22.236.545/0001‐34, 
Data  da  seção  pública:  27/02/2020,  Data  da  proposta:  27/02/2020,  Data  de  Homologação  e 
Adjudicação:  31/03/2020,  Data  de  assinatura  do  contrato:  22/07/2020,  Valor  Contratado:  R$ 
228.301,63 (duzentos e vinte e oito mil, trezentos e um reais e sessenta e três centavos). 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 8

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2020 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1778‐A.134/2019‐PMT. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO, PARA 
O  TRATAMENTO  ADEQUADO DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS, NO MUNICÍPIO DE  TARTARUGALZINHO‐AP, 
Convênio 029/2019‐SDC, Empresa: VIDAL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 14.407.626/0001‐21, Data da 
seção pública: 24/04/2020, Data da proposta: 15/05/2020, Data de Homologação e Adjudicação: 
20/05/2020, Data de assinatura do contrato: 22/07/2020, Valor Contratado: R$ 1.138.270,03  (um 
milhão, cento e trinta e oito mil, duzentos e setenta reais e três centavos) 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 9

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2020 

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  N°  1294‐A.103/2019‐PMT.  OBJETO:  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  ESCOLA 
MUNICIPAL  NA  COMUNIDADE  DO  NOVA  VIDA,  Convênio  006/2019‐SDC,  Empresa:  G.  S. 
CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA‐ME,  CNPJ:  34.163.144/0001‐80,  Data  da  seção  pública: 
30/04/2020, Data da proposta: 30/04/2020, Data de Homologação e Adjudicação: 21/05/2020, Data 
de  assinatura  do  contrato:  22/07/2020,  Valor  Contratado:  R$  608.405,48  (seiscentos  e  oito mil, 
quatrocentos e cinco reais e quarenta e oito centavos). 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2020 

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  N°  1292‐A.102/2019‐PMT.  OBJETO:  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  ESCOLA 
MUNICIPAL NA COMUNIDADE DO CEDRO, Convênio 004/20019‐SDC, Empresa: JK CONSTRUTORA E 
COMERCIO  LTDA‐EPP,  CNPJ:  12.931.299/0001‐87,  Data  da  seção  pública:  23/04/2020,  Data  da 
proposta:  18/05/2020, Data  de Homologação  e Adjudicação:  21/05/2020, Data  de  assinatura  do 
contrato:  22/07/2020,  Valor  Contratado:  R$  599.475,08  (quinhentos  e  noventa  e  nove  mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e oito centavos). 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 



Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 | Edição N°325|Caderno I 11

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2020 

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  N°  1293‐A.101/2019‐PMT.  OBJETO:  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  ESCOLA 
MUNICIPAL NA COMUNIDADE DO TERRA FIRME, Convênio 005/2019‐SDC, Empresa: PMA SERVIÇOS 
LTDA,  CNPJ:  17.660.658/0001‐22,  Data  da  seção  pública:  27/04/2020,  Data  da  proposta: 
27/04/2020, Data  de Homologação  e  Adjudicação:  08/05/2020,  Data  de  assinatura  do  contrato: 
22/07/2020, Valor Contratado: R$ 592.808,38  (quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e oito 
reais e trinta e oito centavos). 

Tartarugalzinho‐AP, 23 de Julho de 2020. 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito
 


		2020-07-27T19:30:11-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




